UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

Số: 267/BC-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hương Khê, ngày 21 tháng  6 năm 2023

BÁO CÁO
Quyết toán thu, chi ngân sách huyện năm 2022

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Nghị quyết số 30/NQ-HĐND

ngày 24/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI, kỳ họp thứ 4 về việc

phân bổ dự toán thu, chi ngân sách năm 2022;

Căn cứ số liệu quyết toán của các đơn vị, xã, thị trấn thực hiện qua Kho

bạc nhà nước; Ủy ban nhân dân huyện báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách

năm 2022 như sau:

   I. Thu ngân sách:

 - Tổng thu ngân sách 1.315.436 triệu đồng/687.590 triệu đồng, bằng

191,3% kế hoạch HĐND huyện giao, trong đó: Ngân sách Trung ương 3.607

triệu đồng, ngân sách tỉnh 21.249 triệu đồng, ngân sách huyện hưởng 1.290.580

triệu đồng (ngân sách cấp huyện hưởng 974.399 triệu đồng, ngân sách cấp xã

316.181 triệu đồng).

 1. Thu trên địa bàn (thu nội địa) 97.554 triệu đồng/72.000 triệu đồng,

bằng 135,5% kế hoạch, trong đó: Ngân sách Trung ương 3.607 triệu đồng, ngân

sách tỉnh 12.204 triệu đồng, ngân sách cấp huyện hưởng 54.580 triệu đồng, ngân

sách xã 27.163 triệu đồng;

 2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:  1.085.978 triệu đồng

- Thu bổ sung cân đối: 705.251 triệu đồng, trong đó: Ngân sách cấp huyện

599.070 triệu đồng, ngân sách cấp xã 106.181 triệu đồng.

- Thu bổ sung có mục tiêu 380.727 triệu đồng, trong đó: Ngân sách cấp

huyện 216.021 triệu đồng, ngân sách cấp xã 164.706 triệu đồng.

3. Thu chuyển nguồn năm trước sang: 103.619 triệu đồng

 - Ngân sách cấp huyện:                        90.820 triệu đồng

 - Ngân sách cấp xã:                             12.799 triệu đồng

 4. Thu kết dư ngân sách:                      19.239 triệu đồng

 - Ngân sách cấp huyện:                        13.907 triệu đồng

 - Ngân sách cấp xã:                                5.332 triệu đồng

          5. Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên:     9.046 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

2

    II. Chi ngân sách

  - Tổng chi 1.260.308 triệu đồng/791.918 triệu đồng, bằng 159,1% kế

hoạch, trong đó: ngân sách cấp huyện: 950.013 triệu đồng, ngân sách cấp xã

310.294 triệu đồng.

 1. Chi đầu tư phát triển:

      - Tổng chi 162.843 triệu đồng/28.585 triệu đồng, bằng 569,7% kế hoạch,

trong đó:

 + Chi ngân sách cấp huyện:    69.098 triệu đồng

 + Chi ngân sách cấp xã:         93.745 triệu đồng

 2. Chi thường xuyên:

 - Tổng chi 585.996 triệu đồng/638.437 triệu đồng, bằng 91,8% kế hoạch,

trong đó:

 + Chi ngân sách cấp huyện: 417.348 triệu đồng

 + Chi ngân sách cấp xã:       168.648 triệu đồng

 3. Chi chuyển nguồn:

 - Tổng số: 231.536 triệu đồng, trong đó:

 + Chi ngân sách cấp huyện:   183.634 triệu đồng

 + Chi ngân sách cấp xã:          47.902 triệu đồng

 4. Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới: 270.887 triệu đồng

          5. Chi nộp ngân sách cấp trên: 9.046 triệu đồng

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

 III. Kết dư ngân sách:

 - Tổng số kết dư ngân sách:  30.272 triệu đồng, trong đó:

 + Ngân sách cấp huyện:        24.386 triệu đồng

 + Ngân sách cấp xã:               5.886 triệu đồng

 Ủy ban nhân dân huyện báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách năm 2022, kính

đề nghị HĐND huyện xem xét, phê chuẩn theo quy định./.

     Nơi nhận:
       - Thường trực HĐND huyện;

       - Ban KT-XH HĐND huyện;

       - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

       - Các vị Đại biểu HĐND huyện;

       - Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Ninh

		2023-06-21T11:25:22+0700

		2023-06-21T14:48:45+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-06-21T15:53:54+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-06-21T15:54:15+0700